Hic libandi morem descriptum videmus; cuius tanta est amplitudo & antiquitas, vt cùm hæc ad Ogygios sit referenda, tum illa ad omnia se rerum inter homines, vel publicè, vel priuatim agendarum auspicia distendat. Neque enim in sacrificiis tantum vim libari solet, sed in omnium rerum principiis & exordiis. In itinere exordiendo, in hospitijs iure sanciendo, in lecto audeundo veteres libare consueverant, vt Eustathius annotauit. Quem priscum laudatissimum hominum ritum nostrates tanta haec diligenter obseruant, vt à maioriis nostris cum defluxisse nihil dubitate debeamus: atque idcirco mirari non oportet, si quibus ipsius rei debetur inuentio, iis etiam vocis qua res ipsa denotatur etymologia feratur accepta. Habent Latinū verbum Libo, habent Græci, sed neutris ratio constat. Quamobrem si Græci veram verbi originem nouisse volent, nostrates, à quorum maioriis consuetudo manauit, consulant necesse est: à quibus mox accipiebat, amoris vinculum in libandi notatione contineri, cuius gratia omnis libatio, tum apud Græcos, tum apud Latinos, tum maximè apud priscos Cimmerios fieri consuevit. Libo itaque à λίβω deductum, & hoc à Lieb-bont, λίβων, vel, si simplex verbi notio magis arridet, à Liebe, diphthongo ie in ei mutata; quod illa Græci non vntantur. Est autem Liebe, vt modò sèpius indicatum, amor: Bont̄ vero sine Liebe, Bone, Bant.

Sacrificiorū veterum sc̄pus, amor,

Quod non in sacrificiis tantum libare consuevint, sed post coenam etiam cū dormitum essent ituri, Homerus declarat terro. Odysselas libro:

Tois δέ καὶ μετέπειτα θεά γλαυκόπιταθήνη,

Ο γέρον, ἥτοι ταῦτα καὶ μοῖραν πατέλεγας.

Αλλ' αὐτεὶ ταῦτα λαλέσσας, περιδιαβεβούοις,

Ορεα τοσειδίων καὶ ἀλλοις ἀθεάροις;

Σπίουντες, κάροιο μεδώμενα, τοῦτο τὸ ωρόν.

Hæc ille, & in candem sententiam plura, quibus morem describit nostris Germanis haec tenus sollemne, qui mensis remotis, Slaey dico, id est, somni potationem celebrant. Linguis autem hostiarum ad hoc tempus veteres seruarunt, vt eas tum demum adolerent, cùm noctis silentium instaret, monentes, tum ne quis eorum quæ liberius dicta essent, recordaretur, tum ne somni linguis non fauētibus interrumperent. Videmus ut antiquissimi ritus apud eos maximè haec tenus vigeant, apud quos vetustissimi sermonis usus remansit; & quæ egregia sit conuenientia ipsius Liebe & λίβων, id est, amoris & libationis ad amorem relatæ. Hinc etiamnum hodie, dum quospiam volumus significare ad compotationem incaluisse; dicimus, Σπργενιαλανδερ lieb, id est, incipiunt inter se amare. Hitic non minus apud Scythas olim, quæ hodierno tempore apud nos sollemne, omnem amicitiam poculo fācire, quod propriè possimus Libationis nomine vocare. quia de re Lucianus in Toxani satis copiose. Nos ad